
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
3° Settore – Corpo di Polizia Municipale e Pubblica istruzione 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 20/AP del 23/06/2010 
oggetto: Assunzione impegno di spesa di € 17.970,00 per l’adozione di misure di 

sicurezza, lo sviluppo, ammodernamento  ed implementazione del 
sistema informatico comunale e per l’acquisto di software e materiale di 
consumo  per il funzionamento del SUAP e dell’ufficio commercio . 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di giugno, nella residenza Municipale, il 
sottoscritto  geom. Luigi Marino,  

  
DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  

ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001  
 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 14.04.2010 con la quale è stato approvata la 
relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Vista la determinazione dirigenziale n.16/AP del 12.04.2010 di delega funzioni dirigenziali;  
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale 
n.169 del 25/05/2010 con la quale viene assegnata al Dirigente del 3° settore  per l’adozione 
di misure di sicurezza, lo sviluppo, ammodernamento  ed implementazione del sistema 
informatico comunale e per l’acquisto di software e materiale di consumo  per il 
funzionamento del SUAP e dell’ufficio commercio la somma di € 17.970,00 nel seguente 
modo: € 10.000,00 per il sistema telematico all'intervento 1110503 cap. 10 denominato 
“Progetto della piattaforma informatica comunale”; € 2.000,00 per l’acquisto di software 
all’intervento 2110505 cap. 1 denominato “acquisto attrezzature, mobili ecc. per l’ufficio; € 
3.470,00 per l’acquisto di materiale di facile consumo all’intervento 1110502 cap. 2  
denominato “spese di funzionamento attività commerciali e attività produttive”; € 2.500,00 per 
l’acquisto di software all’intervento 2110505 cap 2 denominato “acquisto antivirus” ; 
Considerato che il processo di implementazione e trasformazione informatica di tutta la 
struttura comunale  richiede sforzi pluriennali e la necessità di adeguare e potenziare le 
misure di sicurezza informatica della LAN comunale mediante l’acquisto di  Antivirus in 
multilicenza. 
Considerato che al fine di adempiere alle recenti novità normative in materia di Sportello 
Unico per le Attività Produttive, (direttiva servizi “Bolkestein” art. 25 dlgs n. 59/2010, legge n. 
133/2008 e la sentenza 15/2010 della Corte costituzionale che prevedono il riordino e 
l’attivazione di attività telematiche) è indispensabile la realizzazione di una banca dati digitale 
con software idoneo;  
Considerato che è necessario per il buon funzionamento del servizio (sportello catastale 
decentrato, quienel, sportello europa, commercio) l’acquisto di materiale di consumo quale 
carta, cartucce e toner  per stampanti varie; 
 

 D E T E R M I N A 
 



 Impegnare con il presente atto la somma di € 17.970,00 iva compresa nel seguente modo: - 
€ 10.000,00 per il sistema telematico all'intervento 1110503 cap. 10 denominato “Progetto 
della piattaforma informatica comunale” imp. 1114/10;  
- € 2.000,00 per l’acquisto di software all’intervento 2110505 cap. 1 denominato “acquisto 
attrezzature, mobili ecc. per l’ufficio imp. 1115/10;  
- € 3.470,00 per l’acquisto di materiale di facile consumo all’intervento 1110502 cap. 2  
denominato “spese di funzionamento attività commerciali e attività produttive” imp. 1116/10;  
- € 2.500,00 per l’acquisto di software all’intervento 2110505 cap 2 denominato “acquisto 
antivirus” imp.1117/10 ; 
 
- Procedere con successivi atti alla liquidazione di quanto dovuto previa verifica della 
regolarità della fornitura.  
 
 
      F.to Il Delegato della Funzione Dirigenziale  

    Geom. Luigi Marino 
 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 

    
F.to Il Dirigente del 1°settore 
       Dott. Raffaele Gallo 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 20/AP del 23/06/2010
	D E T E R M I N A


